
1 
 

Přehled informací poskytnutých ČRA jako povinným 

subjektem podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím v roce 2022 

 

Žádost ze dne: 7.2.2022  

Žádost o informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti, odměn, jiných 
příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (to vše v hrubé výši) a to u všech zaměstnanců  
na vedoucích pozicích za kalendářní rok 2021. 
 
Poskytnutá informace: 
 

 
 

 

Žádost ze dne: 28.11.2022  

Žádost o kompletní informaci: 

Dotaz č.1 

Přehled vyhlášených výběrových řízení pro zemi Gruzie pro rok 2022, 2023, o přehledu 

schválených dotací a podpory programu pro příjemce Gruzie v období 2020-2023. 

Poskytnutá informace: 
Přehled vyhlášených titulů pro požadované roky 2020, 2021 a rok 2022 je uveden pro 

přehlednost v příloze č. 1 této odpovědi. Dotační výzvy pro rok 2023 jsou obsahem odpovědi 

v bodě 4 tohoto dopisu.  

Dotaz č.2 

Přehled schválených žádostí o dotaci v rámci „Programu rozvojového partnerství pro 

soukromý sektor“ za roky 2021-2024 

Poskytnutá informace: 
Program B2B pro Gruzii V tomto programu byl v požadovaném časovém úseku realizován 

pouze jeden projekt, a to v roce 2021 s názvem Pilotní projekt: Přenos know-how 

monitorování změn v životním prostředí ovlivňujících vitalitu lesa společností Watrad, spol. 

s r.o., který v roce 2022 nebude na základě žádosti realizátora pokračovat. Schválená výše 

dotace byla 2 mil. Kč. Pro rok 2023 a rok 2024 nejsou výsledky dotačního řízení doposud 

schválené – formální hodnocení teprve probíhá. Výsledky hodnocení a přehled podpořených 

projektů lze nalézt na webových stránkách ČRA. 

 

 

Dotaz č.3 

Instituce Pozice Rok

Plat v hrubé výši tj. 

před zdaněním

Odměny/bonusy 

v hrubé výši tj. 

před zdaněním Nefinanční bonusy

Odpracováno 

měsíců

Ministerstvo zahraničních věcí / Úřad Česká rozvojová agentura Ředitel organizace 2021 739413 0 mobilní telefon, notebook 9

Ministerstvo zahraničních věcí / Úřad Česká rozvojová agentura Ředitel organizace 2021 223620 0 mobilní telefon, notebook 3

Ministerstvo zahraničních věcí / Úřad Česká rozvojová agentura Vedoucí oddělení 1 2021 575094 12000 mobilní telefon, notebook 12

Ministerstvo zahraničních věcí / Úřad Česká rozvojová agentura Vedoucí oddělení 2 2021 629914 10000 mobilní telefon, notebook 12

Ministerstvo zahraničních věcí / Úřad Česká rozvojová agentura Vedoucí oddělení 3 2021 540934 10000 mobilní telefon, notebook 12



2 
 

Kumulativní přehled finančních prostředků z rozpočtu ČRA, MZV anebo z kapitol veřejných 

rozpočtů tam, kde je příjemce země Gruzie včetně ministerstev, státních agentur, neziskových 

organizací, soukromých firem, vzdělávacích institucí a soukromých osob za roky 2018 – 2021. 

Za rok 2022 zašlete odhad výplaty prostředků Vám již známých. 

Poskytnutá informace: 
Pro přesné údaje o finančních prostředcích vyplacených Gruzii v rámci zahraniční rozvojové 

spolupráce jinými subjekty (zde Ministerstvo zahraničních věcí ČR), se prosím obraťte  

na tento subjekt – těmito údaji ČRA nedisponuje. Níže uvádím celkové alokace pro ČRA  

dle usnesení vlády pro Gruzii: • Na r. 2018 alokace Gruzie 54 mil. Kč dle UV č. 486 z r. 2017 

• Na r. 2019 alokace Gruzie 57 mil. Kč dle UV č. 435 z r. 2018 • Na r. 2020 alokace Gruzie 55 

mil. Kč dle UV č. 568 z r. 2019 • Na r. 2021 alokace Gruzie 55 mil. Kč dle UV č. 618 z r. 2020 

• Na r. 2022 alokace Gruzie 52 mil. Kč dle UV č. 535 z r. 2021 (došlo k redukci finančních 

prostředků kvůli krácení státního rozpočtu na celkovou alokaci 39 208 724,- Kč) Přehled 

projektů v období od roku 2018-2022 je rovněž součástí tabulek v příloze č. 1. 

Dotaz č.4 

Pokud existují nové dotační programy pro zemi Gruzie, které jsou nebo budou brzy vypsány, 

zašlete nám laskavě jejich přehled 

Poskytnutá informace: 
Nové dotační programy pro Gruzii jsou vypisovány dle harmonogramu uveřejněném  

na webových stránkách ČRA a v současné chvíli jsou v přípravě před vyhlášením 2 dotační 

tituly v sektoru inkluzivní sociální rozvoj (v souladu s Programem dvoustranné rozvojové 

spolupráce České republiky a Gruzie 2018 – 2023) s názvy: • Podpora rozvoje sociálních 

služeb pro mládež v regionu Mtskheta-Mtianeti, doba realizace 2023 – 2025, předpokládaná 

alokace 20 mil. Kč • Rozvoj kvality a dostupnosti služeb rané péče a inkluzivního vzdělávání 

pro děti se speciálními potřebami v Gruzii – fáze I, doba realizace 2023 – 2025, 

předpokládaná alokace 25 mil. Kč 

Dotaz č.5 

Přehled programů a finanční pomoci Gruzii tam, kde se jedná o finanční prostředky EU a 

informaci o tom, jakým způsobem ČR spolu-participuje na jejich výplatě a z jaké části se ČR 

podílí na nákladech 

Poskytnutá informace: 
K Vašemu dotazu uvádíme, že ČRA se zapojila v Gruzii do dvou programů financovaných 

Evropskou komisí ve formě delegované spolupráce, kdy část prováděných aktivit 

implementuje přímo ČRA a to jmenovitě:  

• Strenghtening Social Protection in Georgia – jedná se spolupráci se zahraničním 

partnerem Expertise France, doba realizace 2021 – 2023 v celkové hodnotě 1 mil. EUR,  

z čehož podíl pro ČRA na realizaci aktivit dle projektového dokumentu připadá 250 tisíc EUR  

• Support to the Food Safety and SPS Sector in Georgia under ENPARD IV – zde se jedná  

o spolupráci s agencií OSN – konkrétně FAO (Food and Agriculture Organisation), doba 

realizace 2021 - 2025 v celkové hodnotě 10 148 400 USD, z čehož podíl pro ČRA je ve výši  

2 142 055 USD a spolufinancování v hodnotě 451 040 USD na aktivity prováděné v souladu 

s projektovým dokumentem. 


